[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2018 № 188                                                                                        с. Ребриха

	        О внесении изменений в постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 15.05.2015 № 410 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешений на строительство, реконструкцию и ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, индивидуальных жилых домов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 07.07.2015 №488 «Об утверждении порядка разработки, проведения экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешений на строительство, реконструкцию и ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, индивидуальных жилых домов», утвержденный постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 15.05.2015 № 410 следующие изменения:
1.1.  в пункте 6 раздела 2 Административного регламента:

в подпункте 6.2.1 слова «главы Администрации района» заменить словами «главы района»;
в подпункте 6.2.2 слова «главы Администрации района» заменить словами «главы района»;

подпункт 6.2.5. дополнить абзацем следующего содержания:

«Для принятия решения о выдаче разрешения на строительство индивидуального жилого дома, в порядке межведомственного информационного взаимодействия в органах государственной власти, органах местного самоуправления Администрацией района запрашиваются следующие документы (их копии, сведения, содержащиеся в них), если заявитель не предоставил их по собственной инициативе:

в Управлении Росреестра по Алтайскому краю - выписка о содержании правоустанавливающих документов на земельный участок;

в Управлении государственной охраны объектов культурного наследия Алтайского края - заключение о соответствии описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства предмету охраны исторического поселения и требованиям к архитектурным решениям объектов капитального строительства, установленным градостроительным регламентом применительно к территориальной зоне, расположенной в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения;

в Администрации района - градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за три года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство.

Для принятия решения о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию индивидуального жилого дома в порядке межведомственного информационного взаимодействия в органах государственной власти, органах местного самоуправления Администрацией района запрашиваются следующие документы (их копии, сведения, содержащиеся в них), если заявитель не предоставил их по собственной инициативе:

в Управлении Росреестра по Алтайскому краю - выписка о содержании правоустанавливающих документов на земельный участок;

в Администрации района:

градостроительный план земельного участка, представленный для получения разрешения на строительство;

разрешение на строительство.

Для принятия решения о внесении изменений в разрешение на строительство индивидуального жилого дома в порядке межведомственного информационного взаимодействия в органах государственной власти, органах местного самоуправления, организациях Администрацией района запрашиваются следующие документы (их копии, сведения, содержащиеся в них), если заявитель не предоставил их по собственной инициативе:

в Управлении Росреестра по Алтайскому краю - выписка о содержании правоустанавливающих документов на земельный участок;

в Министерстве имущественных отношений Алтайского края, комитете по экономике, управлению муниципальным имуществом и предпринимательской деятельности - решение об образовании земельного участка;

в Администрации района:

градостроительный план земельного участка, представленный для получения разрешения на строительство;

разрешение на строительство.»;
1.2. в разделе 3:

1.2.2. в абзаце 6 пункта 1.3  слова «главе Администрации района» заменить словами «главе района»;

1.2.3 в абзаце 2 подпункта 1.4.1. слова «главой Администрации района» заменить словами «главой района»;

1.2.4. в абзаце 2 подпункта 1.4.2. слова «главе Администрации района» заменить словами «главе района»;

1.2.5. в абзаце 3 подпункта 1.4.2. слова «глава Администрации района» заменить словами «глава района»;

1.2.6. в абзаце 2 подпункта 5.2.1. слова «главе Администрации района» заменить словами «главе района»;
1.3. приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1);
1.4. приложение 5 изложить в новой редакции (приложение 2);

1.5. в приложении 6 слова «Главе Администрации района» заменить словами «Главе района»;

1.6. в приложении 9 слова «Главе Администрации района» заменить словами «Главе района».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

3. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Администрации Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам Н.Г. Чердакова.

Глава района                                                                                                   Л.В. Шлаузер
Согласовано:

Заместитель главы Администрации

района по оперативным вопросам                                                             Н.Г. Чердакова

Начальник юридического отдела                                                              С.А. Накоряков
Ирина Юрьевна Селиванова
(38582)22352
Приложение 1 к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 17.04.2018 № 188
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Сведения о местонахождении и графике работы
Администрации Ребрихинского района Алтайского края
Адрес: 658540, Алтайский край, Ребрихинский район, с. Ребриха, пр. Победы, 39.

Адрес электронной почты Администрации района (E-mail): admrebr@mail.ru
Официальный сайт Администрации Ребрихинского района: www.admrebr.ru

Тел/ факс: (38582)22-4-01

 Руководство
	 Ф.И.О.
	Должность
	№   каб.
	Служебный телефон

	Шлаузер Людмила Владимировна
	Глава района
	приемная
	(38582)22-4-01

	Чердакова Надежда Григорьевна
	Заместитель

главы Администрации района

по оперативным вопросам
	приемная
	(38582)21-4-71

  Комитет по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации  Ребрихинского района

Адрес: 658540, Алтайский край, Ребрихинский район, с. Ребриха, пр. Победы, 41, каб. №6, №14.

	 Ф.И.О.
	Должность
	№   каб.
	Служебный телефон/факс

	Захаров Виталий Юрьевич
	Председатель комитета по  строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству  Администрации Ребрихинского района
	6
	(38582)22-2-36

	Стукало Ольга Михайловна
	Ведущий специалист комитета по  строительству, архитектуре и  жилищно-коммунальному хозяйству  Администрации Ребрихинского района
	14
	(38582)22-7-72

 График работы Комитета по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Ребрихинского района:

Понедельник - пятница с  900  до 1700.  Обед с  1300   до 1400  часов.

Выходные дни: суббота, воскресенье.

Прием граждан осуществляется в понедельник и среду  с 9.00 до 13.00.

Единый портал государственных услуг  – www.22.gosuslugi.ru/pgu/.».
Управляющий делами

Администрации района

В.Н.Лебедева

Приложение 2 к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 17.04.2018 № 188
«ПРИЛОЖЕНИЕ 5

Контактные данные для подачи жалоб в связи с предоставлением муниципальной услуги

	Администрация Ребрихинского района Алтайского края
	658540, Алтайский край, Ребрихинский район, с. Ребриха, пр. Победы, 39, телефон (38582)22-4-01

Глава района  Шлаузер Людмила Владимировна

».
Управляющий делами

Администрации района

В.Н.Лебедева